tamen de hoc vel cogitaverunt, hoc ipsum apud sacerdotes Dei

dolenter et simpliciter confitentur, exomologesin conscientiae

faciunt, animi sui pondus exponunt, saUitarem medelam parvis

licet et raodicis vulneribus exquirunt, scientes scriptuni esse,

Dens non deridetur ; derideri et eircumveniri Deus non potest,

nee astuti^ aliqua fallente deludi : plus iino delinquit qui secun-

dum hominem Deum cogitans evadere se poenam criminis credit,

si non palam ci'iraen adinisit. Christus in pr^eceptis suis dicit,

qui confusus me fucrit, confundet eum lilius hominis, et Christ-

ianum se putat qui Christianus esse aut confunditur aut veretur ?

Quomodo potest esse cum Christo qui ad Christum pertinere

aut erubescit aut metuit ? Minus plane peccaverit non videndo

idola, nee sub oculis circumstantis atque insultantis populi

sanctitatem fidei prophanando, non polluendo manus suas fune-

stis sacriticiis, nee sceleratis cibis ora maculando ; hoc eo

proficit ut sit minor culpa, non ut innocens conscientia

:

fticilius potest ad veniam criminis pervenire, non est tamen

immunis a crimine, nee esset in agenda poenitentia, atque in

Domini misericordia deprecanda, ne quod minus esse in quali-

tate delicti videtur, in neglecta satisfactione cumuletur. Con-

fiteantur singuli, quaeso'^* vos fratres, delictum suum, dum adhuc

qui deliquit in sseculo est, dum admitti confessio ejus potest,

dum satisfactio et remissio facta per sacerdotes apud Dominum

grata est ; convertamur ad Dominum meute tota, et poenitentiam

criminis veris doloribus exprimentes, Dei misericordiam depre-

cemur. Illi se anima prosternat, illi moestitia satisfaciat, illi

spes omnis incumbat ; rogare qualiter debearaus dicit ipse,

Revertimini, inquit, ad me ex toto corde vestro, simulque et

*»3 Fatetur Cyprianus, confessio- *•'* Si prseceptum ha])eret, non

nem auricularem nobis non plus persuaderet.

j)ra>cipi quain virginitatem.

D d 2
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jejunio, et fletu, et planctu, et scindite corda vestra et non

yestimenta.

Prseterea Esaias^^ peccatorem admonet cap. 43. secundum

septuaginta inquiens. Die tii prior iniquitates tuas ut justijice-

ris ; et Solomon, Proverbiorum 18. ait, Justus prior est accu-

sator sui, atque ideo ne Satan nos in judicio coram omnibus

accuset, nos ilium in hac vita, per priorem confessionem delicti

nostri factam, aliis prsBvenire debemus, nam Deum pra3venire

in nostri accusatione nequimus, qui omnia facta nostra jam